
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Белоярского района  
«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский» 

(СОШп. Верхнеказымский) 

 ПРИКАЗ 
 

 26.08.2024  №   537-о  

Верхнеказымский 
 

О создании бракеражной комиссии  

 

 На основании требований СанПиН, инструктивно – методических указаний 
по организации общественного питания в общеобразовательных школах, в целях 
контроля за качеством приготовленной пищи, сроком реализации используемых 
продуктов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать бракеражную комиссию (корпус 1)  с 01.09.2024г. по 31.05.2025г. в 
составе: 

Корнева О.С. – заместитель директора, председатель комиссии; 
Свиридова Е.В. – медицинская сестра школы, член комиссии; 
Канева И.Н. – повар-бригадир, член комиссии. 

      2. Создать бракеражную комиссию (корпус 2)  с 01.09.2024г. по 31.05.2025г. в    
составе: 

Литвинова И.А. – старший воспитатель, председатель комиссии; 
Гарипова Ю.В. – медицинская сестра школы, член комиссии; 

         Закирова И.Т., Канева В.Н. (согласно графика работы) – повар, член 
комиссии. 

     3. На период отсутствия членов комиссии обязанности выполняют лица, их 
заменяющие. 
     4. Бракеражной комиссии ежедневно: 
         4.1. Осуществлять контроль качества готовой пищевой продукции; 
         4.2. Проводить оценку качества приготовленных блюд перед раздачей пищи 
по органолептическим показателям с отметкой в бракеражном журнале. 
     5. Ответственным за организацию питания соблюдать санитарно-

эпидемиологические  требования по организации питания в учреждении. 
     6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
Директор                                                                            Н.В. Степура 

Корнева Ольга Сергеевна, 
заместитель директора 

Рассылка: в дело 01-10, Устюжанина Л.С., Гарипова Ю.В., Литвинова И.А., Закирова И.Т., Канева В.Н., 
Свиридова Е.В. 



 


